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Beredningsförslag
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta:

Höja kommunens skattesats fr o m 2020 med 0,95 kr till 23,59 per skattekrona

Mot beslutet reserverar sig Björn Hellquist (L), Robert Thunfors (T), Ulf Lindholm (SD), Tony 
Andersson (M) och Niklas Edén (C) till förmån för eget förslag.

Ärendet
Enligt Kommunallagen (1991:900) ska kommunstyrelsen före oktober månads utgång upprätta 
förslag till skattesats för den kommunalskatt som ingår i den preliminära inkomstskatten under 
följande år. Den kommunala skattesatsen för Timrå kommun för 2019 är 22:64 kronor per 
skattekrona
Under beredning av budget för 2020 och beredning av delårsrapport med helårsprognos per sista augusti 
2019 har det framkommit olika scenarios som påverkar bedömningen av förändring av den kommunala 
skattesatsen: 
 
• Budgetförslag 2020 från varje nämnd till budgetberedningen innebär sammantaget att kommunen inte 
uppnår ett budgeterat ekonomiskt resultat som motsvarar 1% av skatteintäkter och generella bidrag. En 
skattekorrigering exempelvis motsvarande 1,00 krona per skattekrona motsvarar 39,5 mnkr i förändrade 
skatteintäkter. 
• Prognostiserat helårsresultat för 2019 är ca -31 mnkr lägre än budgeterat resultat för 2019. Tillsammans 
med prognostiserade ökade skatteintäkter och generella bidrag för 2020 på ca 33 mnkr, med nuvarande 
skattesats, är det rimligt att anta att verksamheten inte kan bedrivas med utifrån lagens krav på god 
ekonomisk hushållning under 2020. Kommunen har dessutom att beakta att om prognostiserat resultat 
för 2019 blir faktiskt utfall så har kommunen att återställa underskottet inom en 3-årsperiod .

Kommunledningskontoret förordar utifrån en långsiktig bedömning om kommunens utmaningar( antal 
äldre ökar, behov av ökade insatser för en attraktiv kommun mm) att en skattehöjning med 1 kr fr o m 
2020 beslutas som gör att kommunen får ett handlingsutrymme i linje med krav på god ekonomisk 
hushållning.  

Ärendets behandling vid sammanträdet
Vid kommunstyrelsens sammanträde föreslår Mari Eliasson (S) och Stig Svedin (V) att skattesatsen höjs 
med 0,95 kr per skattekrona fr.o.m. 2020.

Tony Andersson (M), Robert Thunfors (T), Ulf Lindholm (SD), Björn Hellquist (L) och Niklas Edén (C) 
föreslår oförändrad skattesats fr.o.m. 2020.

Ordföranden ställer de båda förslagen under proposition avslag-bifall och konstaterar att 
kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige en höjning av skattesatsen med 0,95 
kr/skattekrona fr.o.m. 2020.

Votering begärs och genomförs med upprop



Ordförande ställer följande propositionsordning som godkänns: Den som bifaller Mari Eliasson (S) och 
Stig Svedins (V) förslag röstar Ja. Den som bifaller Tony Andersson(M), Robert Thunfors (T), Ulf 
Lindholm (SD), Björn Hellquist (L) och Niklas Edéns (C) förslag röstar Nej. Vinner Ja beslutar 
kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta enligt Mari Eliasson (S) och Stig Svedins (V) 
förslag.

Vid voteringen avges 6 Ja-röster och 5 Nej-röster. Voteringslistan biläggs protokollet.

Ordföranden konstaterar därvid att kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige besluta enligt 
Mari Eliasson (S) och Stig Svedins (V) förslag.
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